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INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE  
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER-MEN 268-2019 
PROGRAMA: MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE ESTABLECIMIENTOS 

EDUCATIVOS RURALES UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP 
 

PAF-MEN II-I-026-2020 
 

OBJETO: “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 
SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE 
LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN 
COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER 
GRUPO 8 NORORIENTE.”. 

 
FECHA DE PUBLICACIÓN 25 DE JUNIO DE 2020 

 

 

3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 

 
PRIMERO: De conformidad con lo señalado en el subumeral 8 Numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II 
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinación del método se tomarán 
hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el tercer día hábil 
siguiente al cierre efectivo del proceso- plazo máximo de presentación de oferta Sobre No. 1 y Sobre No. 2, de 
conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos 
establecidos en los mencionados Términos.   
 
SEGUNDO: Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día once (11) 
de junio de dos mil veinte (2020) fue TRES MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS CON OCHENTA 
Y UN CENTAVOS ($3.674,81); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de 
Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el de MENOR VALOR, así como el 
ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por seis (6) proponentes habilitados.    
 
TERCERO: Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forman parte integral 
del mismo.  
 
Se da traslado al presente informe hasta el 26 de junio de 2020 a las 5:00 pm para la presentación de 
observaciones en el correo: mejorurales@findeter.gov.co. 
 
 

Para constancia, se expide a los veinticinco (25) días del mes de junio de dos mil veinte (2020) 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER-MEN 268-2019 
 
 
 

mailto:mejorurales@findeter.gov.co


Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado
PROPONENTE 1: FERNANDO 

JOSE SANCHEZ PARDO

PROPONENTE 3: 

CONSORCIO 

INTERVENTORIAS FINDTER 

2020

PROPONENTE 4: 

CONSORCIO LOS 

FARALLONES

PROPONENTE 5: ARA 

INGENIERIA S.A.S

PROPONENTE 6: 

CONSORCIO IDF-SVP

PROPONENTE 7: SOLIUN 

S.A.S

VALOR TOTAL OFERTADO 161.336.723,00$                       161.488.291,00$                    162.438.794,00$                    159.103.000,00$                    160.174.000,00$                    158.509.120,00$                    

VALOR TOTAL OFERTADO FINAL 161.336.723,00$                       161.488.291,00$                    162.438.794,00$                    159.103.000,00$                    160.174.000,00$                    158.509.120,00$                    

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA:  PAF-MENII-I-026-2020

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y

EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y

VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 8 NORORIENTE.”

23/06/2020

PROPONENTE 1: FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO

PROPONENTE 3: CONSORCIO INTERVENTORIAS FINDTER 2020

Propuesta Económica

PROPONENTE 4: CONSORCIO LOS FARALLONES

Proponentes:

168.409.940,00$                        

PROPONENTE 5: ARA INGENIERIA S.A.S

PROPONENTE 6: CONSORCIO IDF-SVP

PROPONENTE 7: SOLIUN S.A.S





EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

TRM: 11/06/2020 3674.81 MEDIA ARITMETICA (1): $ 160.508.321,33 81

Presupuesto: $ 168.409.940,00 P. MAYOR: 162.438.794,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 161.473.557,67 81

Fecha evaluación: 23/06/2020 P. MENOR: 158.509.120,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 160.502.368,37 81

MENOR VALOR (4): $ 158.509.120,00

Metodo de PONDERACION: 4 - MENOR VALOR 4

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

PROPONENTE 1: FERNANDO JOSE 

SANCHEZ PARDO
161.336.723,00$                           98,97                    99,92                      98,96                       98,2473903              98,2473903 161.336.723,00                        

PROPONENTE 3: CONSORCIO 

INTERVENTORIAS FINDTER 2020
161.488.291,00$                           98,78                    99,98                      98,77                       98,1551783              98,1551783

PROPONENTE 4: CONSORCIO LOS 

FARALLONES
162.438.794,00$                           97,59                    98,80                      97,59                       97,5808279              97,5808279

PROPONENTE 5: ARA INGENIERIA S.A.S 159.103.000,00$                           99,12                    98,53                      99,13                       99,6267324              99,6267324

PROPONENTE 6: CONSORCIO IDF-SVP 160.174.000,00$                           99,79                    99,20                      99,80                       98,9605804              98,9605804

PROPONENTE 7: SOLIUN S.A.S 158.509.120,00$                           98,75                    98,16                      98,76                       100,0000000            100,0000000

| $ 963.049.928,00

n= 6,00                                                              

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 160.508.321,33

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 160.508.321,33

Vmax= 162.438.794,00                                           

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 161.473.557,67

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 160.502.368,37

$ 160.502.368,37

MAX: $ 162.438.794,00

MENOR VALOR (4)= $ 158.509.120,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 PROPONENTE 7: SOLIUN S.A.S $ 158.509.120,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

2 PROPONENTE 5: ARA INGENIERIA S.A.S $ 159.103.000,00 99,6267324 0,0000000 99,6267324

3 PROPONENTE 6: CONSORCIO IDF-SVP $ 160.174.000,00 98,9605804 0,0000000 98,9605804

4 PROPONENTE 1: FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO $ 161.336.723,00 98,2473903 0,0000000 98,2473903

6 PROPONENTE 3: CONSORCIO INTERVENTORIAS FINDTER 2020 $ 161.488.291,00 98,1551783 0,0000000 98,1551783

7 PROPONENTE 4: CONSORCIO LOS FARALLONES $ 162.438.794,00 97,5808279 0,0000000 97,5808279

CONVOCATORIA:  PAF-MENII-I-026-2020

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE

DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y

NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 8 NORORIENTE.”

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 7: SOLIUN SAS con un puntaje de 100,0000000 y un valor ofertado de

$158.509.120,00

Descuentos



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             29.730.435,00 29.730.435,00              

                               5.648.783,00 5.648.783,00                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             35.379.218,00 35.379.218,00              33.237.261,00$                                36.930.290,00$                                CUMPLE CUMPLE

                           105.846.643,00 VALOR OFERTADO

                           105.846.643,00 105.846.643,00            

                             20.110.862,00 20.110.862,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           125.957.505,00 125.957.505,00            118.331.685,00$                              131.479.650,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           161.336.723,00 161.336.723,00            151.568.946,00$                              168.409.940,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE

DIAGNÓSTICOS

VALOR IVA 19% 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS 

ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y 

VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 8 NORORIENTE.”

CONVOCATORIA:  PAF-MENII-I-026-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 1: FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO

1. ETAPA 1, INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

3. VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2)

Interventoría a la validación y/o ajuste de diagnósticos sin IVA

2. ETAPA 2, INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento sin IVA

VALOR IVA 19% 



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             29.717.280,00 29.717.280,00              

                               5.646.283,00 5.646.283,20                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             35.363.563,00 35.363.563,20              33.237.261,00$                                36.930.290,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           105.987.166,00 105.987.166,22            

                             20.137.562,00 20.137.561,58              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           126.124.728,00 126.124.727,80            118.331.685,00$                              131.479.650,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           161.488.291,00 161.488.291,00            151.568.946,00$                              168.409.940,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS 

ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y 

VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 8 NORORIENTE.”

CONVOCATORIA:  PAF-MENII-I-026-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 3: CONSORCIO INTERVENTORIAS FINDTER 2020

1. ETAPA 1, INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

3. VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2)

Observación: Se realizaron ajustes por redondeos; sin embargo, no se varia el valor total de la oferta económica

Interventoría a la validación y/o ajuste de diagnósticos sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE

DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2, INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento sin IVA



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             29.662.161,00 29.662.161,00              

                               5.635.811,00 5.635.811,00                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             35.297.972,00 35.297.972,00              33.237.261,00$                                36.930.290,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           106.841.027,00 106.841.027,00            

                             20.299.795,00 20.299.795,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           127.140.822,00 127.140.822,00            118.331.685,00$                              131.479.650,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           162.438.794,00 162.438.794,00            151.568.946,00$                              168.409.940,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS 

ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y 

VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 8 NORORIENTE.”

CONVOCATORIA:  PAF-MENII-I-026-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 4: CONSORCIO LOS FARALLONES

1. ETAPA 1, INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

3. VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2)

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a la validación y/o ajuste de diagnósticos sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE

DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2, INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento sin IVA



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             30.700.000,00 30.700.000,00              

                               5.833.000,00 5.833.000,00                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             36.533.000,00 36.533.000,00              33.237.261,00$                                36.930.290,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           103.000.000,00 103.000.000,00            

                             19.570.000,00 19.570.000,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           122.570.000,00 122.570.000,00            118.331.685,00$                              131.479.650,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           159.103.000,00 159.103.000,00            151.568.946,00$                              168.409.940,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS 

ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y 

VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 8 NORORIENTE.”

CONVOCATORIA:  PAF-MENII-I-026-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 5: ARA INGENIERIA S.A.S

1. ETAPA 1, INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

3. VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2)

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a la validación y/o ajuste de diagnósticos sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE

DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2, INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento sin IVA



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             30.000.000,00 30.000.000,00              

                               5.700.000,00 5.700.000,00                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             35.700.000,00 35.700.000,00              33.237.261,00$                                36.930.290,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           104.600.000,00 104.600.000,00            

                             19.874.000,00 19.874.000,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           124.474.000,00 124.474.000,00            118.331.685,00$                              131.479.650,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           160.174.000,00 160.174.000,00            151.568.946,00$                              168.409.940,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS 

ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y 

VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 8 NORORIENTE.”

CONVOCATORIA:  PAF-MENII-I-026-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 6: CONSORCIO IDF-SVP

1. ETAPA 1, INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

3. VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2)

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a la validación y/o ajuste de diagnósticos sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE

DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2, INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento sin IVA



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             29.209.377,00 29.209.377,00              

                               5.549.782,00 5.549.782,00                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             34.759.159,00 34.759.159,00              33.237.261,00$                                36.930.290,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           103.991.564,00 103.991.564,00            

                             19.758.397,00 19.758.397,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           123.749.961,00 123.749.961,00            118.331.685,00$                              131.479.650,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           158.509.120,00 158.509.120,00            151.568.946,00$                              168.409.940,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS 

ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y 

VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 8 NORORIENTE.”

CONVOCATORIA:  PAF-MENII-I-026-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 7: SOLIUN S.A.S

1. ETAPA 1, INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

3. VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2)

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a la validación y/o ajuste de diagnósticos sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE

DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2, INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento sin IVA


